平成 28年 10月 13日

報道機関 各位

東北大学総務企画部広報課

東北大学 109周年ホームカミングデー

「東北大学“KIZUNA”スウィーツタウン」開催のお知らせ

先にリリースいたしました 10月 29日（土）の「東北大学 109周年ホームカミングデー」にて、今年も「ス

ウィーツタウン」を開催いたします。今回の企画では、本学大学院農学研究科附属複合生態フィールド教育

研究センターにて栽培・製造しましたブルーベリージャムを使用した「限定コラボ・スウィーツ」に加え、

記念講演の題材となっております夏目漱石の甘味好きにちなんだ企画商品「漱石羊羹」等の販売を予定して

おります。

当日は例年以上に充実した企画をご用意しておりますので、報道機関の皆様につきましては、ご多忙中と

は存じますが、ぜひご来場・ご取材くださいますよう宜しくお願い申し上げます。なおその際は、下記問い

合わせ先までご一報くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

【出店予定店舗】（8店舗）  ※詳細は、次ページ以降をご参照ください。

●kazunori ikeda individual（フランス菓子）   ●パティスリー エピス（洋菓子）

●あさべや（和菓子）             ●40計画（マフィン、焼菓子）

●カフェ・モーツァルト（カフェ）       ●シアトルズ・ベスト・コーヒー（カフェ）

●白松がモナカ本舗（和菓子） ※今回初出店  ●くじらもなか本舗（モナカ） ※今回初出店

【参考資料】（「漱石羊羹」以外は昨年の様子）

▲オリジナルジャムを使用したコラボスウィーツ    ▲初登場の夏目漱石コラボ「漱石羊羹」      ▲キャンパス内のカフェ２店舗も出店

▲和菓子とブルーベリーのハーモニーも好評    ▲当日限定の商品も多数販売予定        ▲萩ホール前で飲食いただけます

東北大学総務企画部広報課校友係（担当：千葉・松野・角田）

TEL 022-217-5059 / FAX 022-217-5910

E-Mail alumni@grp.tohoku.ac.jp

「東北大学 109周年ホームカミングデー」開催要項

開催日及び会場

期日：平成28年10月29日(土)

会場：東北大学百周年記念会館 川内萩ホールほか

※大学祭(10月28日(金)～10月30日(日)開催)と併催

プログラム

会場周辺地図